ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

Улица Малахитовая, д. 8, корп. 3, Москва, 129128
Телефон: (499) 181-41-12 Факс:(499) 181-17-66 E-mail: morostokino@mail.ru http://www.rostokino.info

/ / .  JO. №

на № от

Префекту Северо-Восточного
административного округа
города Москвы
В.Ю. Виноградову

Уважаемый Валерий Юрьевич!

С июня 2017 года в районе Ростокино ведется строительство
административного здания полиции по адресу: улица Бажова, владение 15-17,
расположенное в непосредственной близости от жилых домов по адресам: улица
Бажова, д. 15, корп.1 и ул. Бажова, д. 15, корп.2.

Застройщиком является Казенное предприятие города Москвы «Управление
гражданского строительства». Генеральным подрядчиком -  ООО «СКР».

С самого начала шумные работы производились генеральным подрядчиком в
круглосуточном режиме и без выходных дней, что вызывало справедливое
недовольство жителей.

По результатам многочисленных обращений жителей и депутатов Совета
депутатов муниципального округа Ростокино интенсивность работы в ночное
время (с 20 часов и позже) и в выходные дни на объекте снизилась, но не
остановлена в полном объеме.

Разрешение на производство работ в ночное время у генерального
подрядчика отсутствует.

Из письма от 25.08.2017 № ЗГ-108217-(4), подписанного заместителем
председателя Мосгосстройнадзора Амелькиным А.В., выяснилось, что
разрешение на строительство также отсутствует. s рефею у i

"I П роспект Мира, дом  1SS, М осква, 12JOJO

1 9 ОКТ 2017

mailto:morostokino@mail.ru
http://www.rostokino.info

2

Информации о получении Застройщиком разрешения на строительство
объекта на сегодняшней день не имеется.

По состоянию на 13 октября 2017 года на объекте возводятся конструкции 3
этажа.

По поручению Совета депутатов муниципального округа Ростокино в
городе Москве прошу Вас взять данную проблему на личный контроль.

Приложение копия письма № ЗГ-108217-(4) от 25.08.2017 года на 1 листе.

Глава муниципального округа Ростокин М.В. Земенков